
Ф-05.02-05.04-438/с-2024 

 

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н   А   К   А   З 

 

  «03» вересня 2024 р.   м. Житомир     № 438/с  

 

Про закріплення тем 

кваліфікаційних робіт  

за випускниками 2024–2025 н.р. 

та призначення керівників/консультантів  

кваліфікаційних робіт 

 

З метою своєчасного виконання і захисту кваліфікаційних робіт освітнього рівня 

«магістр» у 2024–2025 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

Закріпити теми кваліфікаційних робіт за здобувачами вищої освіти другого року 

навчання освітнього ступеня «магістр» спеціальності 183 «Технології захисту 

навколишнього середовища» факультету гірничої справи, природокористування та 

будівництва денної форми навчання та призначити керівників, консультантів та 

рецензентів кваліфікаційних робіт по Державному університету «Житомирська 

політехніка» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по батькові 

студента 

Тема 

кваліфікаційної 

роботи 

Керівник / 

консультант 
Рецензент 

ТЗНС-39м 

1. АНІСІМОВА 

Анастасія Сергіївна 

Розробка технології 

виробництва 

добрива для ґрунту 

з харчових відходів 

  

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ВАЛЕРКО Руслана 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

2. БЕЗПАЛЮК 

Юрій Миколайович 

Еколого-

економічна оцінка 

діяльності ДП 

"Малинський 

лісгосп АПК" 

 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДАВИДОВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

3. ВОЛИНЕЦЬ 

Данило Анатолійович 

Вплив військових 

дій на ґрунти 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 



4. ГАЛИЦЬКИЙ 

Олег Броніславович 

Оцінка стану 

ураженості лісових 

насаджень 

стовбуровими 

шкідниками і 

кореневою губкою 

в умовах 

Можарівського 

лісництва філії 

«Словечанське 

лісове 

господарство» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ВАЛЕРКО Руслана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

5. ГНАТЮК 

Сергій Йосипович 

Макроекономічний 

та екобезпековий 

аналіз реалізації 

твердого біопалива 

в Україні 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ЦИГАНЕНКО-

ДЗЮБЕНКО Ілля 

ВАЛЕРКО Руслана 

6. ГОЛУБКОВ 

Денис Борисович 

Екологічна оцінка 

рівня забруднення 

нітратами 

сільськогосподарсь

кої рослинної 

продукції 

Житомирської 

області 

ДАВИДОВА Ірина 

ВАЛЕРКО Руслана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

7. ГОНЧАРЕНКО 

Олександр 

Вікторович 

Вивчення 

сучасного стану 

дендроценозів 

схилів Києва та 

розробка шляхів їх 

оптимізації  

ДАВИДОВА Ірина 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

8. ДМИТРЕНКО Сергій 

Анатолійович 

Радіоактивне 

забруднення 

органів дуба 

звичайного у лісах 

Українського 

Полісся  

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ВАЛЕРКО Руслана 

ДАВИДОВА Ірина 

9. ДЯЧУК 

Ангеліна Сергіївна 

Оптимізація 

гідроекологічного 

менеджменту 

транскордонних 

водних обʼєктів 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

АЛПАТОВА 

Оксана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

10. ЖУКОВ 

Олександр 

Володимирович 

Аналіз 

організаційних і 

екологічних 

аспектів діяльності 

ДП «Житомирське 

лісове 

господарство» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДАВИДОВА Ірина 

ВАЛЕРКО Руслана 

11. ЗАБАРА 

Віктор 

Петрович 

Перспективи 

вирощування та 

використання 

енергетичних 

культур в Україні 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ВАЛЕРКО Руслана 

АЛПАТОВА 

Оксана 



12. ЗАХАРЕЦЬ 

Назар 

Петрович 

Біоіндикаційний 

потенціал 

урбогідротопів р. 

Одра, м. Вроцлав, 

Польща 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ХОМЕНКО 

Світлана 

ДАВИДОВА Ірина 

13. ІВАНЮК 

Руслан 

Олександрович 

Екосистемні 

послуги зелених 

насаджень міських 

екосистем 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ПАЦЕВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

14. ІЩЕНКО 

Дмитрій 

Володимирович 

Державний 

екологічний 

контроль у сфері 

охорони водних 

ресурсів та його 

роль у здійсненні 

екологічної безпеки 

Житомирської 

області 

ВАЛЕРКО Руслана 

ПАЦЕВА Ірина 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

15. КАСМІНЮК Дмитро 

Олександрович 

Екологічний 

моніторинг 

дослідження 

накопичення осаду 

на території 

очисних споруд КП 

«Львівводоканал» 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ПАЦЕВА Ірина 

16. КМЕЦЬ 

Артем Сергійович 

Екологічна оцінка 

демографічної 

ситуації сільських 

селітебних 

територій 

Житомирської 

області 

ВАЛЕРКО Руслана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

17. КОС 

Євгеній 

Олександрович 

Застосування 

відходів 

виробництва 

продукції 

птахівництва для 

отримання біогазу 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

АЛПАТОВА 

Оксана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

18. КОСТЮЧЕНКО 

Микола 

Володимирович 

Екологічне 

дослідження 

впливу відходів 

спиртового 

виробництва на 

фізико-хімічні 

властивості ґрунту 

 

ДАВИДОВА Ірина 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

АЛПАТОВА 

Оксана 

19. КРЯТ 

Олексій Олексійович 

Лісорослинні та 

еколого-біотопічні 

особливості 

відновлення лісів 

постраждалих 

внаслідок пожеж 

 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ВАЛЕРКО Руслана 



20. КУЧЕР 

Андрій Андрійович 

Дослідження 

водокористування 

та його впливу на 

евтрофікацію річки 

Тетерів в 

урбоекосистемі 

міста Житомира 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ВАЛЕРКО Руслана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

21. МАКАРЕНКО 

Євгеній 

Олександрович 

Дослідження 

фізико-механічного 

складу ґрунтів 

рекультивованих 

територій після 

видобування 

ільменіту на 

Житомирському 

Поліссі 

ДАВИДОВА Ірина 

АЛПАТОВА 

Оксана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

22. МЕДВЕДЄВА 

Вікторія 

Юріївна 

Проблеми 

збереження та 

відновлення 

біологічного 

різноманіття в 

Житомирській 

області 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ДЕМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

23. МЕНШАКОВ 

Дмитро 

Ігорович 

Охорона та 

раціональне 

використання 

водних ресурсів 

Київської області 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ВАЛЕРКО Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

24. МИРГОРОДСЬКИЙ 

Максим Юрійович 

Оцінка впливу 

автотранспорту м. 

Житомира на його 

екологічний стан 

ВАЛЕРКО Руслана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

ДАВИДОВА Ірина 

25. НАУМОВ 

Ярослав Олегович 

Екологічно 

безпечні методи 

видобутку 

рідкоземельних 

металів: технології 

для сталого 

розвитку 

ПАЦЕВА Ірина 

ДЕМЧУК Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

26. ОНОФРІЙЧУК 

Володимир 

Васильович 

Міжнародно-

правова 

відповідальність за 

шкоду довкіллю 

під час війни 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

АЛПАТОВА 

Оксана 

27. ОПАНАСЮК 

Вікторія 

Олександрівна 

Екологічні аспекти 

впливу гірничо-

видобувної 

діяльності ТОВ 

«Лабрадорит» (с. 

Кам'яний Брід 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області) 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КРАСНОВ 

Володимир 

ДАВИДОВА Ірина 



28. ПАНЧЕНКО Дмитро 

Володимирович 

Дослідження 

вмісту 137Cs у 

плодових тілах 

їстівних грибів у 

процесі кулінарної 

обробки 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ВАЛЕРКО Руслана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

29. РИБЧИНСЬКИЙ 

Олександр 

Станіславович 

Розробка 

інноваційних 

методів 

багатовимірного 

аналізу водних 

ресурсів 

Житомирської 

області 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДЕМЧУК Людмила 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

30. САВЧУК 

Микола 

Анатолійович 

Дослідження рівня 

екологічної безпеки 

рекреаційних зон 

міських територій 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ВАЛЕРКО Руслана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

31. СІКАЧ 

Богдан Сергійович 

Екологічні аспекти 

впливу 

транспортного 

потоку на 

урбоекосистеми 

 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

ВАЛЕРКО Руслана 

32. СМОЛЯР 

Ігор Олександрович 

Оцінка кризових 

явищ агросфери в 

зоні впливу 

урбосистем 

 

УВАЄВА Олена 

АЛПАТОВА 

Оксана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

33. СОБЧЕНКО 

Андрій Сергійович 

Екологічний аналіз 

стану та шляхи 

покращення 

питного 

водопостачання з р. 

Гнилоп’ять в 

межах міста 

Бердичів 

 

УВАЄВА Олена 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ДЕМЧУК Людмила 

34. СОКИРКО 

Маргарита 

Анатоліївна 

Управління 

відходами 

сільського 

господарства на 

прикладі 

Житомирської 

області 

 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ВАЛЕРКО Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

35. ТАТУРЕВИЧ Дмитро 

Андрійович 

Дослідження 

радіоактивного 

забруднення 

дикорослих ягідних 

рослин у лісах 

Українського 

Полісся 

 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ДАВИДОВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 



ТЗНС-40м 

1. БЕХ 

Дмитро Миколайович 

Вивчення впливу 

транспортних 

засобів на міські 

рекреаційні зони 

АЛПАТОВА 

Оксана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

ПАЦЕВА Ірина 

2. БИЧИНСЬКИЙ 

Максим 

Володимирович 

Реалізація 

моніторингу пост-

мілітарних водних 

обʼєктів для їхньої 

рекультивації 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ДЕМЧУК Людмила 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

3. БІЛЯВСЬКИЙ Артем 

Олегович 

Оцінка впливу 

антропогенних 

чинників на 

екологічний стан 

міського 

середовища 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ДАВИДОВА Ірина 

4. ВЕРГЕЛЕС 

Андрій 

Олександрович 

Екологічна оцінка 

впровадження 

локальної системи 

очистки стічних 

вод коростенського 

заводу ПРАТ 

"Янтар" 

ДЕМЧУК Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ВАЛЕРКО Руслана 

5. ГЕРАСИМЧУК 

Микола 

Миколайович 

Шляхи зниження 

евтрофікації та 

забруднення 

водойм басейну 

Прип'ять  

ДЕМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

6. ГОВОРАДЛО 

Олексій 

Олександрович 

Вплив пластикових 

відходів на водні 

екосистеми та 

технології їх 

нейтралізації в 

контексті захисту 

навколишнього 

середовища 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

НОНІК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

7. ГОША 

Володимир 

Миколайович 

Оцінка очищення 

нафтовмісних 

стоків для малих 

автопідприємств на 

прикладі 

автомийки «ТОВ 

Орієнт-Моторс» 

ДЕМЧУК Людмила 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

8. ДЕМУС 

Іван Олександрович 

Природно-

антропогенні 

ризики 

землекористування 

на території 

Житомирської 

області 

РОМАНЧУК 

Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

9. ДЬЯЧКОВ 

Віталій Сергійович 

Екологічна оцінка 

стану лісових 

екосистем 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

АЛПАТОВА 

Оксана 



10. ЗОЗУЛЯ 

Євген Леонідович 

Оцінка якості 

сільськогосподарсь

ких територій для 

виробництва 

органічної 

продукції на 

регіональному рівні 

РОМАНЧУК 

Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ДАВИДОВА Ірина 

11. КІНДРА Володимир 

Іванович 

Зелені дахи та 

розрахунок їх 

переваг 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ПАЦЕВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

12. КОРЕНЮК Анатолій 

Вікторович 

Екобезпековий та 

макроекономічний 

аналіз реалізації 

твердого біопалива 

в Україні 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ХОМЕНКО 

Світлана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

13. КРАВЧЕНКО Віталій 

Сергійович 

Оцінка впливу 

відходів на 

екологічну 

ситуацію в зонах, 

постраждалих від 

військових дій. 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

НОНІК Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

14. ЛАЗАРЕНКО Василь 

Михайлович 

Оцінка екологічних 

факторів 

урбанізації 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

15. ЛАЗАРЕНКО 

Олексій Валерійович 

Оцінка вмісту 

амінокислот в 

меристемних 

тканинах кореня 

кукурудзи за дії 

іонів свинцю, 

кадмію та нікелю 

РОМАНЧУК 

Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ВАЛЕРКО Руслана 

16. ЛЕВЧЕНКО 

Сергій 

Олександрович 

Екологічні аспекти 

відновлення і 

використання 

лісових ресурсів 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

17. МАКСИМЕНКО 

Сергій 

Олександрович 

Управління 

екологічними 

ризиками в 

сучасних умовах 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КРАСНОВ 

Володимир 

ДЕМЧУК Людмила 

18. МАРТИНЧУК Сергій 

Юрійович 

Дослідження 

впливу 

фосфатовмісних 

засобів захисту 

рослин на стан 

довкілля 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ВАЛЕРКО Руслана 

АЛПАТОВА 

Оксана 

19. МАЦЮК Володимир 

Олегович 

Особливості 

лісовідновлення 

борів природного 

заповідника 

"Древлянський" що 

постраждали від 

пожеж 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДЕМЧУК Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 



20. МОСАКОВСЬКИЙ 

Артем Вадимович 

Екологічне 

обґрунтування 

виробництва 

органічної 

продукції 

рослинництва 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ПАЦЕВА Ірина 

21. ПЕТРЕНКО 

Даніїл Олексійович 

Принцип 

інвестування по 

відновленню 

екосистем після 

військових дій 

Житомирщини. 

ДЕМЧУК Людмила 

ВОЙНАЛЛОВИЧ 

Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

22. ПЛІСНЯРСЬКИЙ 

Віталій 

Сергійович 

Оцінка санітарного 

стану насаджень 

ДП 

«Словечанський 

лісгосп АПК» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

23. ПОБЕРЕЖНИЙ 

Павло 

Олександрович 

Соціально-

екологічні 

показники 

ефективності 

програм з 

переробки відходів 

у сільських 

громадах 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

НОНІК Людмила 

ВАЛЕРКО Руслана 

24. РАСЕНЬЧУК 

Володимир 

Сергійович 

Аналіз впливу 

кореневої губки на 

стан лісових 

насаджень умовах 

Словечанського 

лісництва ДП 

«Словечанський 

лісгосп АПК» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

АЛПАТОВА 

Оксана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

25. РЄПКА 

Владислав 

Анатолійович 

Вплив 

промислових 

підприємств на 

забруднення 

ґрунтів 

Житомирщини 

АЛПАТОВА 

Оксана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

26. РОМАНЮК 

Віктор Миколайович 

Розробка стратегії 

підвищення 

екологічної 

сталості 

підприємства ДП 

"Радомишльське 

лісомисливське 

господарство" 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДЕМЧУК Людмила 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

27. СИДОРЕНКО 

Сергій 

Петрович 

Біолого-екологічні 

засади формування 

рослинних 

композицій 

плоских зелених 

дахів 

екстенсивного типу 

ВІНІЧУК Михайло 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ДЕМЧУК Людмила 



28. СИЧЕВСЬКИЙ 

Віктор 

Едуардович 

Екологічні виклики 

післявоєнного 

відновлення міст 

України 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

29. СМАГЛЮК 

Сергій 

Вікторович 

Дослідження 

ефективності 

застосування 

різних 

біоіндикаційних 

методів для оцінки 

екологічного стану 

водних об'єктів (на 

прикладі р. 

Кам’янка, м. 

Житомир) 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ХОМЕНКО 

Світлана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

30. ТАРАХТЕЛЮК 

Павло 

Юрійович 

Гідроекологічні 

стани басейну 

Гнилоп’ять в 

межах 

Житомирського 

району 

УВАЄВА Олена 

ПАЦЕВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

31. ТАТУРЕВИЧ 

Микола Андрійович 

Охорона та 

збереження 

біорізноманіття 

Житомирщини на 

прикладі ПЗ 

«Древлянський» 

ВАЛЕРКО Руслана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

АЛПАТОВА 

Оксана 

32. ТИНДИК 

Сергій 

Васильович 

Сучасний стан 

розвитку 

органічного 

сільськогосподарсь

кого виробництва в 

Україні 

 

АЛПАТОВА 

Оксана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

33. ТИТАРЕНКО 

Богдан 

Володимирович 

Визначення та 

прогнозування 

вмісту 

есенціальних 

важких металів у 

поверхневих водах 

урбанізованих 

ділянок річки 

Тетерів  

 

ВАЛЕРКО Руслана 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ДАВИДОВА Ірина 

34. ТИТАРЧУК 

Олександр 

Володимирович 

Радіоактивне 

забруднення 

трав’яно-

чагарникового 

покриву лісових 

масивів 

Житомирської 

області  

 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ПАЦЕВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 



35. ХРОБУСТ 

Данило 

Олександрович 

Фітосанітарний 

стан дубових 

деревостанів філії 

Коростенське 

лісомисливське 

господарство 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

36. ЧЕРНИШ 

Юрій 

Андрійович 

Екологічні 

особливості 

сукцесії 

фітоценозів 

піщаних 

кар’єрів 

Житомирщини 

ВІНІЧУК Михайло 

АЛПАТОВА 

Оксана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

37. ШАХРАЙ 

Владислав Юрійович 

Екологічне 

обґрунтування 

фіторекультивації 

породних відвалів 

вугільних шахт 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ПАЦЕВА Ірина 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

38. ШМЕТАН 

Ярослав Сергійович 

Зелена повоєнної 

відбудова України 

РОМАНЧУК 

Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ДЕМЧУК Людмила 

39. ШПАК 

Олексій 

Юрійович 

Дослідження 

екологічного стану 

басейнів та якості 

води річки Тетерів 

ВІНІЧУК Михайло 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

40. ЯЗЛОВЕЦЬКИЙ 

Дмитро Ярославович 

Стан 

навколишнього 

природного 

середовища 

Полтавської 

області та 

перспективи його 

покращення 

ВАЛЕРКО Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

Група ЗТЗНС-23м 

1. АВРАМЕНКО 

Олена 

Сергіївна 

Оцінка 

екологічного 

ризику інвазійних 

видів рослин в 

Коростенському 

лісництві ДП 

«Коростенський 

лісгосп АПК» 

 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

2. АДАМЕНКО 

Олександр 

Леонідович 

Оцінка впливу 

пожеж у природних 

екосистемах як 

фактор впливу на 

стан природно-

заповідного фонду 

 

ВАЛЕРКО Руслана 

КРАСНОВ 

Володимир 

ПАЦЕВА Ірина 



3. АНЦИФЕРОВ 

Віталій Анатолійович 

Підвищення рівня 

екологічної безпеки 

процесу очищення 

та знезараження 

стічних вод 

 

ДАВИДОВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

4. БАРИШЕВА 

Христина 

Олександрівна 

Екологічні аспекти 

відновлення і 

використання 

лісових ресурсів 

(на прикладі 

Житомирської 

області) 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ПАЦЕВА Ірина 

ВАЛЕРКО Руслана 

5. БАРКОВ 

Андрій 

Ігорович 

Еколого-

токсикологічна 

оцінка 

застосування 

ґрунтових 

гербіцидів 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

6. БЕЗПАЛА 

Вікторія Олексіївна 

Екологічні аспекти 

впливу військових 

дій на довкілля 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

АЛПАТОВА 

Оксана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

7. ГОРАЙ 

Любов 

Василівна 

Аналіз стану та 

моніторинг 

поверхневих 

водних об'єктів 

Чернігівської 

області 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ДАВИДОВА Ірина 

8. ГУЛІЄВ 

Ельмір 

Матлаб Огли 

Міські 

природоохоронні 

території як 

інструмент 

збереження 

ландшафтного і 

біологічного 

різноманіття 

АЛПАТОВА 

Оксана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

9. ДЕНИСЮК 

Роман Миколайович 

Особливості 

утилізації відходів 

гірничо-

видобувних 

підприємств в 

Україні 

 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ДЕМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

10. ДОБРОВОЛЬСЬКИЙ 

Станіслав 

Казимирович 

Сучасний стан та 

перспективи 

розвитку 

Чорнобильського 

радіаційно-

екологічного 

біосферного 

заповідника 

 

ВАЛЕРКО Руслана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 



11. ІВАНИЦЬКА 

Сніжана 

Леонідівна 

Екологічна оцінка 

накопичення 

нітратів та важких 

металів томатами в 

умовах відкритого 

ґрунту 

 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА 

Таїса 

ДАВИДОВА Ірина 

12. КАРАНДА 

Максим 

Вікторович 

Дослідження 

екологічних 

особливостей та 

аналіз сучасного 

стану флори 

дендрологічного 

парку села Великі 

Каленичі 

ДАВИДОВА Ірина 

ДЕМЧУК Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

13. ЛАЗАРЕНКО 

Олексій 

Ігорович 

Екологічний аналіз 

синантропної 

флори 

Смілянського 

району Черкаської 

області 

ДАВИДОВА Ірина 

ПАЦЕВА Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

14. ЛИСАК 

Микола 

Володимирович 

Оцінка стану 

кормової бази 

козулі європейської 

у філії «Сарненське 

лісове 

господарство» 

КРАСНОВ 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

15. ЛУЦИК 

Валентин 

Федорович 

Вивчення 

проблеми 

забезпечення 

екологічної безпеки 

поверхневих 

водних об’єктів  

 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

16. МАТВІЙЧУК 

Руслан 

Іванович 

Раціональне 

використання 

самосійних лісів на 

землях 

сільськогосподарсь

кого призначення 

 

АЛПАТОВА 

Оксана 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ВАЛЕРКО Руслана 

17. ОПАЛІНСЬКА 

Марина 

Михайлівна 

Екологічний стан 

соснових 

насаджень у філії 

«Вищедубечанське 

лісове 

господарство 

 

КРАСНОВ 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

18. ОСАДЧУК 

Віталій 

Сергійович 

Дослідження 

екологічного стану 

басейнів та якості 

води річки Уж 

 

ПАЦЕВА Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

АЛПАТОВА 

Оксана 



19. ОСТРОВСЬКИЙ 

Сергій 

Миколайович 

Дослідження 

закономірностей 

режимів річок 

Житомирського 

Полісся в умовах 

зміни клімату 

ПАЦЕВА Ірина 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

20. ОХРИМЕНКО 

Богдан 

Олександрович 

Дослідження 

динаміки 

чисельності 

представників 

родини собачі на 

території 

Херсонської 

області 

ДАВИДОВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

21. ПЛЯСУН 

Назарій 

Миколайович 

Екологічна оцінка 

впливу 

автосервісних 

підприємств як 

стаціонарного 

джерела 

забруднення 

довкілля 

ДЕМЧУК Людмила 

КРАСНОВ 

Володимир 

ПАЦЕВА Ірина 

22. ПОТАРЖЕВСЬКИЙ 

Євгеній 

Борисович 

Важкі метали в 

агроселітебних 

ландшафтах 

мікрорайону 

«Східний 

промвузол» 

м. Житомир 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

 

23. СКОКОВСЬКИЙ 

Максим 

Вікторович 

Екосистемні 

послуги лісових 

екосистем на 

прикладі філії 

«Ємільчинського 

лісового 

господарства» ДП 

«Ліси України» 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

ВАЛЕРКО Руслана 

ДАВИДОВА Ірина 

24. СТЕПАНЧУК 

Анастасія 

Андріївна 

Оцінка впливу 

важких металів на 

навколишнє 

середовище від 

роботи 

підприємства ТОВ 

"БЕТОН 

ФЕКТОРІ" 

ДЕМЧУК Людмила 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

25. ТЕПЕНЧАК 

Олександр 

Сергійович 

Оцінка очищення 

стічних вод мийок 

мережі АЗК 

"ОККО" 

ДЕМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

 

26. ХМАРУК 

Ігор 

Ігорович 

Екологічна оцінка 

фіторізноманіття 

суборів ДП 

«Коростенський 

лісгосп АПК» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

КРАСНОВ 

Володимир 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 



 


